REQUERIMENTO Nº 00022/2018

Ao Excelentíssimo Senhor

Prof. Deley Oliveira

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após

ouvido o plenário, seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito Municipal,

solicitando que, seja instituída uma equipe de Saúde, para cuidar de pessoas em

estado de risco e vulnerabilidade social, tais como moradores de rua e usuários

de drogas.

Estas pessoas tem uma vida precárias dado às condições em que vivem, e,

muitas vezes, sofrem problemas sérios de doenças ou mesmo doenças simples

mas que incomodam, pois, eles não tem a vivacidade de procurar o atendimento

médico.

Por isto, seria muito importante que estas pessoas tivessem este apoio que

lhe permitisse acesso à saúde básica, e, por outro lado, estariam conquistando

mais dignidade.

Gabinete do Vereador, 07 de fevereiro de 2018.

Prof. Deley Oliveira

Vereador/Presidente